VIÇOSÀooCEÀRÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

:t»O
it4'1

.. FLISF1  5

urIref44 0e

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
N.° 08/2019-SESA PARA JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 19 (dezenove) dias do mês agosto de 2019, às 15:20h (quinze horas e vinte minutos), na
sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à
Rua José Siqueira, 0  396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra.
Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio
Francisco do Nascimento e pelo Sr. José Helder de Morais, para julgamento de documentação
enviada pela licitante PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME, CNPJ n°
18.545.564/0001-75, participante do Pregão Presencial n° 08/2019-SESA, cujo objeto é a
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E
ALIMENTAÇÃO ENTERAL, que fora inabilitada, na sessão do dia 12 (doze) do mês de
agosto de 2019 às 09:00hs (nove horas) e concedido o prazo legal de acordo com as normas da
Lei N° 8 .666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, em seu Art. 48, § 3° reza que
quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a
administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de
nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas que o inabilitou. Recebidos
os documentos, ou seja, Nota de Empenho referente ao Pregão 12/2018, que após verificar,
conferir e julgar os documentos apresentados pela referida licitante, conforme preceitua o Art.
62 da Lei de Licitações, o mesmo atende as exigências editalícias, tendo em vista os itens a
qual a mesma fora vencedora serem objeto de licitação fracassada anteriormente prezando pelo
princípio da economicidade e diante da estrita necessidade da Administração em adquirir tais
itens, ratifica-se, assim, a habilitação da referida licitante, declarando-a HABILITADA. Nada
mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão às 15:20hs (quinze horas e vinte
minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e
equipe de apoio. Viçosa do Ceará-CE, 19 de agosto de 2019.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da equipe de apoio

1C~  %LÊL At L(ô n i
JOSE HELDER DE MORAIS

Membro da equipe de apoio

Rua José Siqueira, n°396—Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará